
 Strana 1 (celkem 5)  

Z á p i s  
 

z 19. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 13.12.2022 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, 

Mgr. Roman Drašnar, Václav Drašnar, Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, Jakub Lejsek, 

Helena Rezková, Libor Šnajdr 

Omluveni: Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek, Matěj Novotný, Ing. Marek Šváb, Bc. Petr Veselka 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr Jiří Pekař, Mgr. Svatava Odlová, 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, Mgr. Iva Skalská, Bc. Jan Šlaj, Karel Šklíba, 

Mgr. Jana Hrnčířová 

  

Program jednání: 

 
1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů.  

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu.  

3. Poskytnutí dotace na individuální účel – TJ Maratonstav Úpice, z.s.  

4. Zpráva o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2022.  

5. Schválení termínů jednání výboru na rok 2023.  

6. Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji.  

7. Diskuze, různé.  

 

 

Jednání v 10:15 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Navržený program byl schválen. Ověřovatelem zápisu byl navržen Václav Drašnar. 

 

Návrh – hlasovat o doplněném návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/19/99/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Václava Drašnara 

jako ověřovatele zápisu.  



 Strana 2 (celkem 5)  

K bodu 3. 

Poskytnutí dotace na individuální účel – TJ Maratonstav Úpice, z.s.  

 

• Mgr. Iva Skalská informovala o opětovném předložení žádosti na individuální účel žadatele 

TJ MARATONSTAV Úpice, z.s. s přepracovaným rozpočtem celé akce, ve kterém byly ze 

strany žadatele poníženy náklady na Světový pohár v běhu do vrchu 2023 o cca 40 % proti 

původní žádosti. Celkové náklady projektu po změně rozpočtu jsou 849 200 Kč, požadovaná 

výše dotace po změně rozpočtu je 700 600 Kč.  

• Karel Šklíba informoval, že předpokládali dotaci z Národní sportovní agentury, která ji však 

v roce 2022 nevyhlásila. Nutné náklady v rozpočtu jsou ve výši 412 000 Kč, další náklady ve 

výši 437 000 Kč, předpokládané příjmy ve výši 148 600 Kč. Sdělil, že se jim nepodařilo 

sehnat na akci sponzory. Pokud žádost nebude ze strany KHK podpořena, akci pro rok 2023 

zruší.  

• Předseda výboru upozornil na to, že jsou nesrozumitelné některé položky v předpokládaných 

příjmech – např. slevy na ubytování, lanovka doprava, startovné, výše požadované dotace 

převyšuje ostatní akce podporované KHK, chybí partneři akce.  

• Mgr. Arnošt Štěpánek doplnil, že Rada KHK považuje tuto akci za komplikovanou, převážná 

část nákladů na akci nemůže být hrazena z dotace KHK. Organizátoři by měli shánět 

sponzory.  

• Mgr. Ivana Kudrnáčová vysvětlila, že organizátor pořádal tuto akci již několikrát. V roce 

2022 nedostal dotaci z Národní sportovní agentury, snažil se minimalizovat náklady. Bohužel 

nepožádal o změnu procentuálního podílu, který měl uvedený ve smlouvě o poskytnutí 

dotace a v roce 2022 musel část dotace kraji vrátit.  

• Karel Šklíba informoval, že v současné době mají prodělek cca 400 000 Kč. Soutěže od září 

2022 pořádají na náklady spolku a jeho členů.  

• Proběhla další diskuze k žádosti (k partnerům akce, rozpočtu a financování akce, podílu 

zahraničních účastníků atd.).  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze.  

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/19/100/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. n e d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel 

předložené žádosti TJ MARATONSTAV Úpice, z.s. na projekt č. 22RGI02-0344 - 

Světový pohár v běhu do vrchu 2023 - Janské Lázně 

 

K bodu 4. 

Zpráva o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2022. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský představil strukturu Zprávy o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu 

a volnočasové aktivity Zastupitelstva KHK za rok 2022 a vysvětlit další postup její přípravy 

a schválení.  

 



 Strana 3 (celkem 5)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/19/101/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. s c h v a l u j e  

 strukturu Zprávy o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2022 (dále jen Zpráva o činnosti výboru 

za rok 2022) s tím, že bude zpracována dle Zprávy o činnosti výboru za rok 2021 

a doplněna o údaje s přehledy bodů projednávaných výborem a následně 

projednávaných zastupitelstvem kraje, které dodají jednotlivé odbory KÚ 

Královéhradeckého kraje 

II. u k l á d á  

 předsedovi výboru, v souladu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/17/1359/2018, oslovit jednotlivé odbory KÚ Královéhradeckého kraje, které 

předkládaly na jednání výboru body k projednání, s požadavkem na zaslání přehledu 

bodů předložených na jednání výboru a následně projednávaných zastupitelstvem kraje, 

a zda bylo či nebylo zastupitelstvem kraje rozhodnuto dle doporučení výboru 

III. p o v ě ř u j u  

 předsedu výboru schválení finální podoby Zprávy o činnosti výboru za rok 2022 

 

K bodu 5. 

Schválení termínů jednání výboru na rok 2023. 

 

• Předseda výboru navrhl tyto termíny jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity Zastupitelstva KH kraje na první pololetí roku 2023. 

• Proběhla diskuze k navrženým termínům. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/19/102/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. s c h v a l u j e  

 termíny jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje na první pololetí roku 2023: 

 

10.01.2023, od 11 hodin 

14.02.2023, od 10 hodin 

14.03.2023, od 10 hodin 

18.04.2023, od 10 hodin 

16.05.2023, od 10 hodin 

13.06.2023, od 10 hodin 

 



 Strana 4 (celkem 5)  

K bodu 6. 

Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji.  

 

• Mgr. Arnošt Štěpánek informoval o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2023 v KHK. Informoval zejména o výzvě MŠMT, ve které 

bude moci KHK na pořádání ODM 2023 získat až 15 mil. Kč. Celkový rozpočet celé akce 

je cca 34,5 mil., dotace MŠMT může být max. 50 % způsobilých výdajů. Na přípravách her 

se podílí také žáci a studenti SŠ z Královéhradeckého kraje (logo, maskot, poháry, 

moderování atd.). Podělí – čtvrtek budou probíhat medailové ceremoniály, na kterém mohou 

medaile předávat také členové výboru. V této souvislosti požádal členy výboru o zaslání 

informace o jejich možné účasti na medailových ceremoniálech Mgr. Svatavě Odlové. 

• Mgr. Odlová informovala, že předpoklad předání akreditačních karet je 10.01.2023. 

Na místě konání bude akreditační středisko, kde je možno také získat akreditaci. Pokud člen 

Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva KHK přijede do 

Špindlerova Mlýna a bude se chtít zúčastnit předávacího ceremoniálu, je třeba se nahlásit 

pořadatelům. 

• Předseda výboru informoval, že v rámci akreditace je možno bez lyží jet lanovkou na 

Medvědín, vstup do zón pro hosty, parkovaní na volných místech, přístup do olympijského 

domu atd. 

• Mgr. Arnošt Štěpánek informoval, že se příští týden budou řešit doprovodné programy. 

Pokud by měl někdo z členů nápad, pošle předsedovi výboru.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/19/103/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 průběžnou informaci o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2023 v Královéhradeckém kraji 

 

 

K bodu 7. 

Diskuze, různé.  

  

• Helena Rezková otevřela téma podávání žádosti do dotačních programů KHK pouze 

elektronicky do datové schránky. Pokud žádost musí podepsat více k tomu oprávněných 

osob, pak každá z těchto osob podepíše žádost o dotaci (vyplněnou v aplikaci DOTIS) 

zaručeným/uznávaným elektronickým podpisem, a poté musí být podepsaná žádost o dotaci 

odeslána z datové schránky žadatele o dotaci do datové schránky Královéhradeckého kraje. 

Malým organizacím např. TJ Sokol při 15 dětech se nevyplatí platit za pořízení 

elektronických podpisů.  

• Předseda výboru doporučil p. Rezkové, aby toto řešila s Mgr. Ivanou Kudrnáčovou, vedoucí 

odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací.  



 Strana 5 (celkem 5)  

• Mgr. Arnošt Štěpánek informoval o schválení návrh na rozšíření významných tradičních 

sportovních akcí realizovaných na území Královéhradeckého kraje s udělenou trvalou 

záštitou Rady Královéhradeckého kraje a doplnění původního návrhu výboru radou kraje 

o další dvě akce – Hradecký půl/maraton a Gladiator race pevnost Josefov. 

• V závěru jednání se rozloučil Bc. Jan Šlaj, který byl usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 5. 12. 2022 odvolán z funkce člena výboru. 
 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 19. jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:32 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 10.01.2023 (od 11:00 hodin). 

 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Václav Drašnar 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 22.12.2022 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


